
 

 

• Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato 

• Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro   

• Tel: (77) 3473-1461 

QUINTA-FEIRA – 18 DE ABRIL DE 2024 - ANO IV – EDIÇÃO N° 69 

Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MACAÚBAS PUBLICA: 
 

 

 

 

 

  

▪ RESUMO DE CONTRATO/ PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 005/2023: AQUISIÇÃO DE HIDRÔMETROS, 

DESTINADOS A AMPLIAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DO SAAE DE MACAÚBAS-BA 

▪ RESUMO DE CONTRATO/ PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 001/2023: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMUNS DE 

ABERTURA E REATERRO DE VALAS, MANUAL E MECANIZADA, PARA IMPLANTAÇÃO, E SUBSTITUIÇÃO DE REDES DE 

DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA, NA ZONA RURAL DESTE MUNICÍPIO.

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/


  
Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.macaubas.ba.gov.br 
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato 

2 

QUINTA-FEIRA 

18 DE ABRIL DE 2024 

ANO1 IV – EDIÇÃO N° 69 

 

 

 

Resumo de  Contrato Abril/2024. 
 

 

Contrato SAAE-Macaúbas:  024/2024 de 17/04/2024 

Processo Administrativo  107/2023 

Pregão Eletrônico  005/2023 - SRP 

Homologado  16/11/2023 – Acimária Cláudia Pereira dos Santos 

Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27.  

Contratado: METALSAF INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA., Inscrita no CNPJ sob n°. 09.655.998/0001-37, 

estabelecida à Av. Governador Magalhães Pinto, 3822, Jaraguá, Montes Claros-MG, CEP: 39.404-166. 

Objeto: Aquisição de hidrômetros, destinados a Ampliação e Manutenção do Sistema de Abastecimento de Água 

do SAAE de Macaúbas-BA.  

Valor do Contrato : R$ 85.850,00.  

Prazo de fornecimento: 06 meses.  

Fundamento legal: Lei nº 10.520 /  Lei Complementar n° 123 /2006 e Lei nº 8.666/93. 

Projeto/Atividade: 2.146 – Operação e Manutenção do Sistema de Água  

Elemento de Despesa/Fonte:  33.90.30.00.1501 – Material de Consumo. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/


  
Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.macaubas.ba.gov.br 
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato 

3 

QUINTA-FEIRA 

18 DE ABRIL DE 2024 

ANO1 IV – EDIÇÃO N° 69 

 

 

 

 

 

Resumo de  Contrato Abril/2024. 

 

 

Contrato SAAE-Macaúbas:  025/2024 de 17/04/2024 

Processo Administrativo  043/2023 

Pregão Presencial 001/2023 - SRP 

Homologado  17/04/2023 – Delcione Oliveira Figueiredo 

Ata de Registro de Preço: 18/04/2023 

Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. 

Contratado: LUIS CONSTRUCOES E CIA LTDA., inscrita no CNPJ nº 28.330.401/0001-29, situada a Rua Sete 

de Setembro, S/N Centro, Macaúbas-BA., CEP: 46.500-000. 

Objeto: O objeto do presente contrato é a prestação de serviços comuns de abertura e reaterro de valas, manual e 

mecanizada, para implantação, e substituição de redes de distribuição de água, na zona rural deste município, para 

atender as necessidades desta Autarquia municipal, especificados no Termo de Referência, anexo I do edital. 

Valor do Contrato: R$ 91.330,00 (noventa e um mil e trezentos e trinta). 

Prazo de Execução: 31/12/2024, a ser executado conforme necessidade da autarquia, através da emissão da ordem 

de autorização dos serviços. 

Fundamento legal: Lei nº 10.520 / Decreto Municipal n° 0067/2018  /  Lei Complementar n° 123 /2006 e Lei nº 

8.666/93. 

Unidade: 0214 – 17.512.006 – SAAE de Macaúbas-BA. 

Projeto/Atividade: 2.146 – Operação e Manutenção do Sistema de Água. 

Elemento de Despesa/Fonte: 33.90.39.00.1501 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/

		2024-04-18T17:02:18-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182




